[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

Х  –  очередная сессия

от 19 августа 2020 года № 106

О продлении срока  безвозмездного срочного пользования недвижимым имуществом муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 года № 448, Положением о порядке предоставления в безвозмездное пользование объектов нежилого фонда муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования  «Мари-Турекский муниципальный район» от 20 октября 2005 года № 98, рассмотрев предложение администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на основании обращения муниципального учреждения «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского муниципального района», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района  Республики Марий Эл  р е ш и л о:
1. Продлить срок безвозмездного срочного пользования муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа»  недвижимым имуществом:
спортивно-оздоровительное  сооружение  – стадион-площадка, площадью 10028,5 квадратных метров, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Комсомольская, с кадастровым номером 12:11:0840108:392, балансовой стоимостью 5067205 рублей 17 копеек, сроком на 5 (пять) лет, с 25 августа 2020 года по 24 августа 2025 года.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района по экономическому развитию (Егоров Д.И.).

Глава Мари-Турекского

муниципального района                                    Л.А.Яндыбаева